
 
 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

N° 84 SEDUTA DELIBERATIVA DEL 09/05/2014 
 
 

OGGETTO 
 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, a due posti di collaboratore tecnico-
professionale biologo, categoria D: ammissione ed esclusione dei candidati. 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

(dott. Lionello Barbina) 
 

nominato con decreto del Presidente della Regione n. 0259/Pres. del 28.09. 2009 
 
preso atto dei seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente deliberazione: 
 
 
 

RESP. DELLA STRUTTURA RESP. GESTIONE RISORSE 
ECONOMICHE 

Dr. Angela Zanello   

 
 

CON LA PARTECIPAZIONE 
 
 
del Direttore Amministrativo dott.ssa Anna Toro, nominato con deliberazione del Direttore 
Generale n. 109 del 23.05.2012, 
e del Direttore Tecnico-Scientifico dott. Fulvio Daris, nominato con deliberazione del 
Direttore Generale n. 128 del 13.06.2012; 
 

 
per l’espressione dei pareri di competenza 



 

 

 
 
VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge 

regionale 15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia regionale per la 
protezione dell’ambiente; 

- il Regolamento di organizzazione dell’Agenzia, integrato e modificato con la 
deliberazione del Direttore generale n. 112 del 25 maggio 2010, approvato dalla Giunta 
regionale con deliberazione n. 1396 del 21 luglio 2010, nuovamente adottato con 
deliberazione del Direttore generale n. 175 del 10 agosto 2010;  

- le deliberazioni del Direttore generale n. 262 del 30 dicembre 2013 e n. 270 del 31 
dicembre 2013 recanti rispettivamente adozione del programma annuale 2014 e 
pluriennale 2014-2016 e del bilancio preventivo annuale 2014 e pluriennale 2014-2016 
dell’Agenzia, approvati con deliberazione della Giunta regionale n. 582 del 28 marzo 
2014; 

- le deliberazioni del Direttore generale n. 220 del 28 ottobre 2011 e n. 242 del 18 
novembre 2011 relative alle procedure per l’adozione delle deliberazioni e delle 
determinazioni dell’Agenzia; 

 
PREMESSO che, con deliberazione del Direttore generale n. 220 del 5 novembre 2013, 
l’Agenzia regionale per la protezione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia ha indetto un 
concorso pubblico, per titoli ed esami, ai fini dell’assunzione a tempo pieno ed indeterminato 
di due collaboratori tecnici-professionali biologi cat. D; 
 
DATO ATTO che il bando è stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta ufficiale, 4ª serie 
speciale, n. 101 del 24 dicembre 2013 e che, pertanto, il termine ultimo per la presentazione 
delle relative domande di partecipazione è scaduto in data 23 gennaio 2014;  
 
VISTO il punto 2 del citato bando, a norma dell’art. 26 del d.lgs. 165/2001, oltre ai requisiti 
generali per l’ammissione, prevede il possesso da parte dei candidati dei seguenti requisiti 
specifici, certificati mediante produzione dell’originale dei titoli, delle copie autenticate ex 
lege, nonché con autocertificazione o dichiarazione di atto notorio ai sensi degli artt. 46 e 47 
del DPR 445/00: 
a. uno dei seguenti titoli di studio: 

- diploma di laurea in scienze biologiche di cui all’ordinamento previgente al d.m. 
509/1999; 

- laurea specialistica o laurea magistrale in una delle seguenti classi determinate 
rispettivamente ex d.m. 509/1999 o d.m. 270/2004 ed equiparate al suddetto titolo di 
studio in base al d.m. 9/07/2009: classe 6/S biologia; classe 69/S scienze della 
nutrizione umana; classe LM-6 biologia; LM-61 scienze della nutrizione umana;  

- laurea triennale in una delle seguenti classi determinate ex d.m. 509/1999 o del d.m. 
270/2004: classe 12 scienze biologiche; classe L13 scienze biologiche; 

b. abilitazione all’esercizio della professione di biologo. 
 
VISTO il punto 5 del bando di concorso a norma del quale il Direttore generale dispone 
l’esclusione di coloro che risultino privi dei requisiti richiesti o non abbiano rispettato le 
formalità prescritte dal bando di concorso;  
 
CONSIDERATO altresì che non sono ammessi al concorso i concorrenti le cui domande, 



 

 

ancorché presentate nei termini all’Ufficio postale accettante, siano pervenute con un ritardo 
superiore a cinque giorni e, in ogni caso, dopo la data di adozione della delibera di 
ammissione;  
 
PRESO ATTO che sono pervenute n. 232 domande di partecipazione al concorso come da 
seguente elenco: 

 

ELENCO A - DOMANDE PERVENUTE 
N. Nominativo Estremi domanda 

1 Albanese Marco 16/01/2014 prot. n. 1571 
2 Alioto Clelia Ilenia 24/01/2014 prot. n. 2663 
3 Ambrosio Cristina 15/01/2014 prot. n. 1391 
4 Amodei Giorgia 27/01/2014 prot. n. 2806 
5 Anastasi Mariarosaria 09/01/2014 prot. n. 536 
6 Andri Anna 23/01/2014 prot. n. 2511 
7 Angeletti Andrea 17/01/2014 prot. n. 1715 
8 Annelio Rossella 24/01/2014 prot. n. 2691 
9 Annoscia Sabino 23/01/2014 prot. n. 2402 

10 Antonioli Marta 24/01/2014 prot. n. 2672 
11 Armento Angela 13/01/2014 prot. n. 876 
12 Armento Angela 13/01/2014 prot. n. 872 
13 Arresta Nunzia 24/01/2014 prot. n. 2682 
14 Baldo Susanna 22/01/2014 prot. n. 2388 
15 Banchi Elisa 17/01/2014 prot. n. 1713 
16 Barbieri Chiara 23/01/2014 prot. n. 2517 
17 Barile Mariachiara 17/01/2014 prot. n. 1717 
18 Battista Davide Giuseppe 15/01/2014 prot. n. 1386 
19 Battistella Riccardo 15/01/2014 prot. n. 1384 
20 Bearzi Marco 17/01/2014 prot. n. 1711 
21 Bedin Elisa 22/01/2014 prot. n. 2319 
22 Bellante Veronica 21/01/2014 prot. n. 2086 
23 Benedetti Raffaella 23/01/2014 prot. n. 2530 
24 Benvenuto Sabrina 02/01/2014 prot. n. 111 
25 Bergamin Natascha 23/01/2014 prot. n. 2540 
26 Bertoni Alberto 22/01/2014 prot. n. 2312 
27 Bevilacqua Paola 17/01/2014 prot. n. 1704 
28 Biscontin Fabiana 23/01/2014 prot. n. 2523 
29 Bolzan Francesca 22/01/2014 prot. n. 2238 
30 Bonelli Irene 20/01/2014 prot. n. 1872 
31 Bonfitto Angela 21/01/2014 prot. n. 2096 
32 Bordon Paola 27/01/2014 prot. n. 2823 
33 Borracci Annamaria 23/01/2014 prot. n. 2512 
34 Bottaro Marzia 22/01/2014 prot. n. 2300 
35 Brichese Giacomo 23/01/2014 prot. n. 2537 
36 Briganti Eleonora 28/01/2014 prot. n. 3033 
37 Butera Gabriella 21/01/2014 prot. n. 2142 
38 Caiazza Carmela 20/01/2014 prot. n. 1903 
39 Calà Lesina Nunzia 13/01/2014 prot. n. 856 



 

 

ELENCO A - DOMANDE PERVENUTE 
N. Nominativo Estremi domanda 
40 Cambria Stefano 24/01/2014 prot. n. 2687 
41 Campese Emanuele 23/01/2014 prot. n. 2564 
42 Caralla Alessandra 21/01/2014 prot. n. 2088 
43 Caranci Sara 24/01/2014 prot. n. 2666 
44 Carbone Domenica Alessandra 22/01/2014 prot. n. 2294 
45 Carfagna Annalisa 14/01/2014 prot. n. 1256 
46 Carlino Pasquale 27/01/2014 prot. n. 2842 
47 Carrabba Anna 24/01/2014 prot. n. 2669 
48 Caruso Fabrizio 23/01/2014 prot. n. 2514 
49 Carvutto Marco 23/01/2014 prot. n. 2527 
50 Catamerò Andrea 15/01/2014 prot. n. 1389 
51 Catto Giulia 21/01/2014 prot. n. 2136 
52 Cavallin Margherita 24/01/2014 prot. n. 2696 
53 Ceciliot Giulia 21/01/2014 prot. n. 2026 
54 Centamore Sandro 22/01/2014 prot. n. 2316 
55 Cerino Federica 23/01/2014 prot. n. 2584 
56 Cernotta Nadia 22/01/2014 prot. n. 2317 
57 Cesa Mattia 15/01/2014 prot. n. 1399 
58 Chillemi Valeria 22/01/2014 prot. n. 2279 
59 Chimento Maria 22/01/2014 prot. n. 2384 
60 Cicalese Liberata 24/01/2014 prot. n. 2686 
61 Cifù Adriana 24/01/2014 prot. n. 2675 
62 Cinquegrana Claudia 28/01/2014 prot. n. 3030 
63 Clarkson Matilda Manuela 20/01/2014 prot. n. 1881 
64 Codarin Antonio 21/01/2014 prot. n. 2227 
65 Coltellacci Tiziano 15/01/2014 prot. n. 1377 
66 Conchione Stefania 20/01/2014 prot. n. 1891 
67 Coppola Antonina 22/01/2014 prot. n. 2285 
68 Cottone Anastasia 22/01/2014 prot. n. 2318 
69 Crevatin Erica 20/01/2014 prot. n. 1810 
70 Croppo Manorama 21/01/2014 prot. n. 2131 
71 Cruciani Alessandra 29/01/2014 prot. n. 3212 
72 Cumani Francesco 20/01/2014 prot. n. 1898 
73 Cuppuleri Mariano 23/01/2014 prot. n. 2518 
74 Curci Gianfranco 22/01/2014 prot. n. 2298 
75 Da Rold Graziana 22/01/2014 prot. n. 2320 
76 D’Alterio Antonietta 17/01/2014 prot. n. 1707 
77 De Fedele Alfonso 16/01/2014 prot. n. 1572 
78 De Gregorio Agostino 10/01/2014 prot. n. 759 
79 De Liso Mario Fabrizio 24/01/2014 prot. n. 2604 
80 De Liso Mario Fabrizio 24/01/2014 prot. n. 2597 
81 De Luca Lucia 16/01/2014 prot. n. 1508 
82 De Pace Vanessa 27/01/2014 prot. n. 2837 
83 De Pietro Daniela 02/01/2014 prot. n. 117 
84 De Rocco Daniela 24/01/2014 prot. n. 2600 
85 Delneri Ambra 22/01/2014 prot. n. 2277 



 

 

ELENCO A - DOMANDE PERVENUTE 
N. Nominativo Estremi domanda 
86 Di Carlo Francesca 20/01/2014 prot. n. 1880 
87 Di Lorenzo Arianna 24/01/2014 prot. n. 2677 
88 Di Pentima Annalisa 21/01/2014 prot. n. 2109 
89 Di Resta Esterina 27/01/2014 prot. n. 2838 
90 Di Vincenzo Manuela 23/01/2014 prot. n. 2451 
91 Donà Clelia 24/01/2014 prot. n. 2674 
92 Drius Chiara 17/01/2014 prot. n. 1710 
93 Eterno Giuseppe 23/01/2014 prot. n. 2547 
94 Fabro Cinzia 21/01/2014 prot. n. 2138 
95 Faccilongo Sara 23/01/2014 prot. n. 2545 
96 Facini Elena 27/01/2014 prot. n. 2845 
97 Famea Elisa 21/01/2014 prot. n. 2137 
98 Fava Stefania 10/01/2014 prot. n. 663 
99 Feliciello Alessandro 22/01/2014 prot. n. 2297 

100 Ferrara Federica 28/01/2014 prot. n. 3024 
101 Festa Evelina 22/01/2014 prot. n. 2280 
102 Fontanini Alessandra 21/01/2014 prot. n. 2129 
103 Fontanini Elisabetta 23/01/2014 prot. n. 2536 
104 Fratesi Valeria 22/01/2014 prot. n. 2311 
105 Furlan Valentina 21/01/2014 prot. n. 2139 
106 Galateo Cristina 27/01/2014 prot. n. 2827 
107 Giabbai Barbara 17/01/2014 prot. n. 1709 
108 Giglio Stefania 22/01/2014 prot. n. 2322 
109 Giuga Marta 23/01/2014 prot. n. 2525 
110 Gnan Chiara 21/01/2014 prot. n. 2225 
111 Gorian Lucrezia 24/01/2014 prot. n. 2676 
112 Grim Federico 23/01/2014 prot. n. 2585 
113 Guiatti Denis 22/01/2014 prot. n. 2305 
114 Guidi Fabrizia 16/01/2014 prot. n. 1576 
115 Gumiero Mattia 16/01/2014 prot. n. 1573 
116 Ibba Viviana 27/01/2014 prot. n. 2818 
117 Ingallina Eleonora 29/01/2014 prot. n. 3215 
118 Inserra Chiara Michela 16/01/2014 prot. n. 1570 
119 Ioimo Maria 15/01/2014 prot. n. 1380 
120 Isernia Mario 28/01/2014 prot. n. 3032 
121 Laface Antonia Emanuela 24/01/2014 prot. n. 2671 
122 Lanzafame Concetta 27/01/2014 prot. n. 2820 
123 Lazzati Irene 10/01/2014 prot. n. 758 
124 Lentini Maria Luisa 23/01/2014 prot. n. 2401 
125 Leonarduzzi Cristina 16/01/2014 prot. n. 1574 
126 Lepore Stefano 10/02/2014 prot. n. 4776 
127 Librizzi Mariangela 20/01/2014 prot. n.1766 
128 Librizzi Mariangela 23/01/2014 prot. n. 2534 
129 Lo Giudice Claudio 27/01/2014 prot. n. 2824 
130 Lombardi Elisabetta 27/01/2014 prot. n. 2833 
131 Longo Emanuela 21/01/2014 prot. n. 2058 



 

 

ELENCO A - DOMANDE PERVENUTE 
N. Nominativo Estremi domanda 

132 Lorenzetto Erica 24/01/2014 prot. n. 2673 
133 Luprano Maria Laura 24/01/2014 prot. n. 2664 
134 Macaluso Piera 20/01/2014 prot. n. 1882 
135 Macor Arianna 20/01/2014 prot. n. 1974 
136 Maio Pasqualina 23/01/2014 prot. n. 2515 
137 Malini Erika 23/01/2014 prot. n. 2543 
138 Manfrin Chiara 20/01/2014 prot. n. 1897 
139 Mangiatordi Gaetano 20/01/2014 prot. n. 1877 
140 Mangone Giusi 27/01/2014 prot. n. 2828 
141 Marino Antonella 09/01/2014 prot. n. 561 
142 Mariuz Marika 23/01/2014 prot. n. 2589 
143 Marra Elisa Simona 15/01/2014 prot. n. 1379 
144 Mastrangelo Nicolina 23/01/2014 prot. n. 2535 
145 Mazzolini Gianluca 22/01/2014 prot. n. 2383 
146 Melchionda Carmine 23/01/2014 prot. n. 2526 
147 Meloni Claudia 21/01/2014 prot. n. 2229 
148 Merlino Luca 21/01/2014 prot. n. 2112 
149 Merluzzi Sonia 24/01/2014 prot. n. 2699 
150 Mezzaroba Nelly 27/01/2014 prot. n. 2830 
151 Migliaro Daniele 21/01/2014 prot. n. 2134 
152 Milan Annalisa 22/01/2014 prot. n. 2326 
153 Millillo Caterina Paola 20/01/2014 prot. n. 1888 
154 Minocci Marco 20/01/2014 prot. n. 1971 
155 Mizzau Michela 21/01/2014 prot. n. 2038 
156 Modonut Martina 14/01/2014 prot. n. 1265 
157 Morabito Sara 22/01/2014 prot. n. 2291 
158 Muscarello Agnese 22/01/2014 prot. n. 2304 
159 Musiello Daniela 20/01/2014 prot. n. 1803 
160 Musitelli Federica 23/01/2014 prot. n. 2400 
161 Nicchia Elena 24/01/2014 prot. n. 2603 
162 Nicolini Laura 21/01/2014 prot. n. 2083 
163 Nicosia Andrea 27/01/2014 prot. n. 2810 
164 Nocerino Lucia 22/01/2014 prot. n. 2306 
165 Orlandi Lucia 28/01/2014 prot. n. 3025 
166 Ortolani Elena 22/01/2014 prot. n. 2309 
167 Paduano Stefania 24/01/2014 prot. n. 2668 
168 Pagano Gabriella 21/01/2014 prot. n. 2140 
169 Pascale Annamaria 27/01/2014 prot. n. 2844 
170 Pascali Chiara 23/01/2014 prot. n. 2531 
171 Pastorini Annalisa 23/01/2014 prot. n. 2533 
172 Pavan Alessandro 21/01/2014 prot. n. 2228 
173 Pellegrino Antonina 14/01/2014 prot. n. 1267 
174 Pellis Valentina 29/01/2014 prot. n. 3213 
175 Pelone Denis 27/01/2014 prot. n. 2808 
176 Peressotti Elisa 21/01/2014 prot. n. 2125 
177 Piazza Federica 13/01/2014 prot. n. 931 



 

 

ELENCO A - DOMANDE PERVENUTE 
N. Nominativo Estremi domanda 

178 Piazza Gabriele 20/01/2014 prot. n. 1972 
179 Picciulin Marta 06/12/2013 prot. n. 12931 
180 Picciulin Marta 24/12/2013 prot. n. 13689 
181 Pignalosa Francesca 23/01/2014 prot. n. 2521 
182 Pin Michela 02/01/2014 prot. n. 2321 
183 Piscitello Biagio 15/01/2014 prot. n. 1382 
184 Platia Maria Angela 23/01/2014 prot. n. 2397 
185 Polo Valeria 16/01/2014 prot. n. 1583 
186 Pratesi Chiara 23/01/2014 prot. n. 2411 
187 Pravisano Patrizia 28/01/2014 prot. n. 3021 
188 Prestileo Daniele 10/01/2014 prot. n. 662 
189 Procaccini Eva 21/01/2014 prot. n. 2186 
190 Pugliese Nicola 24/01/2014 prot. n. 2694 
191 Rancati Erica 21/01/2014 prot. n. 2231 
192 Repetto Ombretta 22/01/2014 prot. n. 2323 
193 Rigonat Luca 27/01/2014 prot. n. 2831 
194 Rizzi Esther 23/01/2014 prot. n.2568 
195 Rizzi Lucia 20/01/2014 prot. n. 1804 
196 Rossi Miriam 28/01/2014 prot. n. 3029 
197 Ruggiero Franco 23/01/2014 prot. n. 2405 
198 Rugiano Marilena 23/01/2014 prot. n. 2513 
199 Saccente Manuela 27/12/2014 prot. n. 13768 
200 Sanfilippo Roberta 27/01/2014 prot. n. 2802 
201 Sanità Nicoletta 23/01/2014 prot. n. 2594 
202 Sarcina Anna 22/01/2014 prot. n. 2308 
203 Scafidi Filippo 21/01/2014 prot. n. 2159 
204 Scaini Chiara 27/01/2014 prot. n. 2814 
205 Scalia Elisabetta Rosaria Maria Catena 29/01/2014 prot. n. 3209 
206 Scalisi Serena 23/01/2014 prot. n. 2516 
207 Scavo Emma 23/01/2014 prot. n. 2403 
208 Sciortino Antonio 24/01/2014 prot. n. 2680 
209 Semeraro Sabrina 17/01/2014 prot. n. 1716 
210 Sevi Lorenzo 27/01/2014 prot. n. 2848 
211 Sinesi Alessandra 21/01/2014 prot. n. 2230 
212 Somma Paolo 21/01/2014 prot. n. 2091 
213 Staderini Roberta 31/01/2014 prot. n. 3671 
214 Stellin Ilaria 20/01/2014 prot. n. 1874 
215 Stocchetti Elisa 27/01/2014 prot. n. 2839 
216 Stochino Stefania 20/01/2014 prot. n. 1767 
217 Suglia Antonio 15/01/2014 prot. n. 1402 
218 Sutera Alberto 23/01/2014 prot. n. 2398 
219 Tassan-Mazzocco Francesca 20/01/2014 prot. n. 1831 
220 Tobia Chiara 24/01/2014 prot. n. 2662 
221 Tomasino Maria Paola 24/01/2014 prot. n. 2661 
222 Tramparulo Maria 21/01/2014 prot. n. 2128 
223 Trapani Antonella 24/01/2014 prot. n. 2684 



 

 

ELENCO A - DOMANDE PERVENUTE 
N. Nominativo Estremi domanda 

224 Urbano Viviana 20/01/2014 prot. n. 1884 
225 Vallo Marco 20/01/2014 prot. n. 1878 
226 Virgilio Damiano 21/01/2014 prot. n. 2232 
227 Vlachouli Christina 23/01/2014 prot. n. 2539 
228 Vozzi Diego 21/01/2014 prot. n. 2093 
229 Zanchetta Sandra 22/01/2014 prot. n. 2287 
230 Zanut Elisa 20/01/2014 prot. n. 1973 
231 Zorza Raffaella 21/01/2014 prot. n. 2233 
232 Zurru Ilaria 14/01/2014 prot. n. 1269 

 

DATO ATTO che ai candidati sotto indicati è stata richiesta la regolarizzazione della 
domanda: 

ELENCO B - RICHIESTE DI REGOLARIZZAZIONE 
Nominativo Estremi richiesta 

Ambrosio Cristina 19/03/2014 prot. n. 9511 
Annelio Rossella 19/03/2014 prot. n. 9512 
Annoscia Sabino 19/03/2014 prot. n. 9514 
Bellante Veronica 19/03/2014 prot. n. 9517 
Cesa Mattia 19/03/2014 prot. n. 9509 
Chimento Maria 19/03/2014 prot. n. 9519 
Cinquegrana Claudia 19/03/2014 prot. n. 9521 
Clarkson Matilda Manuela 19/03/2014 prot. n. 9522 
Cuppuleri Mariano 19/03/2014 prot. n. 9523 
De Pietro Daniela 19/03/2014 prot. n. 9543 
Eterno Giuseppe 19/03/2014 prot. n. 9524 
Guidi Fabrizia 19/03/2014 prot. n. 9525 
Lentini Maria Luisa 19/03/2014 prot. n. 9527 
Marino Antonella 19/03/2014 prot. n. 9529 
Muscarello Agnese 19/03/2014 prot. n. 9530 
Musiello Daniela 19/03/2014 prot. n. 9532 
Nicchia Elena 19/03/2014 prot. n. 9535 
Pagano Gabriella 19/03/2014 prot. n. 9536 
Peressotti Elisa 19/03/2014 prot. n. 9538 
Pravisano Patrizia 19/03/2014 prot. n. 9540 
Scaini Chiara 19/03/2014 prot. n. 9546 
Scalisi Serena 19/03/2014 prot. n. 9548 
Sciortino Antonio 19/03/2014 prot. n. 9549 
Sinesi Alessandra 19/03/2014 prot. n. 9550 
Vallo Marco 19/03/2014 prot. n. 9551 

 
RILEVATO che: 

- allo stato attuale non risultano aver regolarizzato la loro posizione i candidati dottori 
Bellante Veronica, Clarkson Matilda Manuela, Musiello Daniela, Pravisano Patrizia, 
Vallo Marco, i quali, pertanto, devono essere esclusi dal concorso; 



 

 

- la dott.ssa Picciulin Marta ha inoltrato due domande di partecipazione al concorso di 
identico contenuto ma entrambe in data antecedente la pubblicazione del bando per 
estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e, pertanto, deve essere esclusa 
dal concorso; 

- i candidati dottori Barbieri Chiara, Bonfitto Angela, Brichese Giacomo, Ceciliot Giulia, 
Lazzati Irene, Merlino Luca e Polo Valeria non hanno dichiarato il possesso del requisito 
specifico dell’abilitazione all’esercizio della professione di biologo e, pertanto, devono 
essere esclusi dalla procedura concorsuale; 

- i candidati dottori Armento Angela, De Gregorio Agostino, Facini Elena, Mangone Giusi 
e Scavo Emma posseggono un titolo di laurea triennale che non rientra tra quelli previsti 
dal bando di concorso nonché un titolo di laurea specialistica o magistrale agli stessi 
equipollente solo e limitatamente ai concorsi pubblici medico-sanitari, come stabilito dal 
decreto interministeriale 28 giugno 2011, non applicabile al concorso di cui trattasi. 
Pertanto gli anzidetti candidati devono essere esclusi dalla procedura; 

- il candidato dott. Sevi Lorenzo possiede titoli di laurea triennale e specialistica non 
compresi tra quelli richiesti dal bando né ad essi equipollenti e, pertanto, deve essere 
escluso dal concorso; 

- la candidata dott.ssa Rossi Miriam ha spedito la domanda di partecipazione 
successivamente alla scadenza del termine e pertanto deve essere esclusa dalla procedura 
concorsuale; 

- le domande dei candidati dottori Cruciani Alessandra, Ingallina Eleonora, Lepore Stefano, 
Pellis Valentina, Scalia Elisabetta Rosaria Maria Catena e Staderini Roberta, pur spedite 
entro la scadenza prevista, sono prevenute oltre i cinque giorni successivi al predetto 
termine e pertanto, giusto punto 3 del bando, devono essere esclusi dalla procedura di cui 
trattasi;  

- la dott.ssa Vlachouli Christina ha presentato al Dipartimento della Funzione pubblica e al 
Ministero dell’Università e della ricerca in data 18 gennaio 2014, ex art. 38 del d.lgs. 
165/2001, la richiesta di dichiarazione di equivalenza dei titoli di studio stranieri di cui al 
punto 6) lettera (i) e (ii) della domanda di ammissione prot. n. 2539 del 23 gennaio 2013 
ai fini della partecipazione al concorso; 

- la dott.ssa Armento Angela ha inoltrato a mezzo di posta elettronica certificata due 
domande di partecipazione al concorso di identico contenuto, entrambe in data 13 gennaio 
2014; 

- il dott. De Liso Mario Fabrizio ha inoltrato a mezzo di posta elettronica certificata due 
domande di partecipazione al concorso di identico contenuto entrambe in data 23 gennaio 
2014: 

- la dott.ssa Librizzi Mariangela ha inoltrato due domande di partecipazione al concorso di 
identico contenuto ma in data diversa e che pertanto, deve essere ritenuta utile la domanda 
pervenuta in data più recente ossia quella di data 23 gennaio 2014, assunta a prot. n. 2534: 

 
VERIFICATO che l’istruttoria di cui sopra ha portato ai seguenti risultati: 

- candidati ammessi alla procedura n. 201, come dal seguente elenco: 

ELENCO C - CANDIDATI AMMESSI 
Nominativo Estremi domanda 

Albanese Marco 16/01/2014 prot. n. 1571 



 

 

ELENCO C - CANDIDATI AMMESSI 
Nominativo Estremi domanda 

Alioto Clelia Ilenia 24/01/2014 prot. n. 2663 
Ambrosio Cristina 15/01/2014 prot. n. 1391 
Amodei Giorgia 27/01/2014 prot. n. 2806 
Anastasi Mariarosaria 09/01/2014 prot. n. 536 
Andri Anna 23/01/2014 prot. n. 2511 
Angeletti Andrea 17/01/2014 prot. n. 1715 
Annelio Rossella 24/01/2014 prot. n. 2691 
Annoscia Sabino 23/01/2014 prot. n. 2402 
Antonioli Marta 24/01/2014 prot. n. 2672 
Arresta Nunzia 24/01/2014 prot. n. 2682 
Baldo Susanna 22/01/2014 prot. n. 2388 
Banchi Elisa 17/01/2014 prot. n. 1713 
Barile Mariachiara 17/01/2014 prot. n. 1717 
Battista Davide Giuseppe 15/01/2014 prot. n. 1386 
Battistella Riccardo 15/01/2014 prot. n. 1384 
Bearzi Marco 17/01/2014 prot. n. 1711 
Bedin Elisa 22/01/2014 prot. n. 2319 
Benedetti Raffaella 23/01/2014 prot. n. 2530 
Benvenuto Sabrina 02/01/2014 prot. n. 111 
Bergamin Natascha 23/01/2014 prot. n. 2540 
Bertoni Alberto 22/01/2014 prot. n. 2312 
Bevilacqua Paola 17/01/2014 prot. n. 1704 
Biscontin Fabiana 23/01/2014 prot. n. 2523 
Bolzan Francesca 22/01/2014 prot. n. 2238 
Bonelli Irene 20/01/2014 prot. n. 1872 
Bordon Paola 27/01/2014 prot. n. 2823 
Borracci Annamaria 23/01/2014 prot. n. 2512 
Bottaro Marzia 22/01/2014 prot. n. 2300 
Briganti Eleonora 28/01/2014 prot. n. 3033 
Butera Gabriella 21/01/2014 prot. n. 2142 
Caiazza Carmela 20/01/2014 prot. n. 1903 
Calà Lesina Nunzia 13/01/2014 prot. n. 856 
Cambria Stefano 24/01/2014 prot. n. 2687 
Campese Emanuele 23/01/2014 prot. n. 2564 
Caralla Alessandra 21/01/2014 prot. n. 2088 
Caranci Sara 24/01/2014 prot. n. 2666 
Carbone Domenica Alessandra 22/01/2014 prot. n. 2294 
Carfagna Annalisa 14/01/2014 prot. n. 1256 
Carlino Pasquale 27/01/2014 prot. n. 2842 
Carrabba Anna 24/01/2014 prot. n. 2669 
Caruso Fabrizio 23/01/2014 prot. n. 2514 
Carvutto Marco 23/01/2014 prot. n. 2527 
Catamerò Andrea 15/01/2014 prot. n. 1389 
Catto Giulia 21/01/2014 prot. n. 2136 
Cavallin Margherita 24/01/2014 prot. n. 2696 



 

 

ELENCO C - CANDIDATI AMMESSI 
Nominativo Estremi domanda 

Centamore Sandro 22/01/2014 prot. n. 2316 
Cerino Federica 23/01/2014 prot. n. 2584 
Cernotta Nadia 22/01/2014 prot. n. 2317 
Cesa Mattia 15/01/2014 prot. n. 1399 
Chillemi Valeria  22/01/2014 prot. n. 2279 
Chimento Maria 22/01/2014 prot. n. 2384 
Cicalese Liberata 24/01/2014 prot. n. 2686 
Cifù Adriana 24/01/2014 prot. n. 2675 
Cinquegrana Claudia 28/01/2014 prot. n. 3030 
Codarin Antonio 21/01/2014 prot. n. 2227 
Coltellacci Tiziano 15/01/2014 prot. n. 1377 
Conchione Stefania 20/01/2014 prot. n. 1891 
Coppola Antonina 22/01/2014 prot. n. 2285 
Cottone Anastasia 22/01/2014 prot. n. 2318 
Crevatin Erica 20/01/2014 prot. n. 1810 
Croppo Manorama 21/01/2014 prot. n. 2131 
Cumani Francesco 20/01/2014 prot. n. 1898 
Cuppuleri Mariano 23/01/2014 prot. n. 2518 
Curci Gianfranco 22/01/2014 prot. n. 2298 
Da Rold Graziana 22/01/2014 prot. n. 2320 
D’Alterio Antonietta 17/01/2014 prot. n. 1707 
De Fedele Alfonso 16/01/2014 prot. n. 1572 
De Liso Mario Fabrizio 24/01/2014 prot. n. 2604  
De Luca Lucia 16/01/2014 prot. n. 1508 
De Pace Vanessa 27/01/2014 prot. n. 2837 
De Pietro Daniela 02/01/2014 prot. n. 117 
De Rocco Daniela 24/01/2014 prot. n. 2600 
Delneri Ambra 22/01/2014 prot. n. 2277 
Di Carlo Francesca 20/01/2014 prot. n. 1880 
Di Lorenzo Arianna 24/01/2014 prot. n. 2677 
Di Pentima Annalisa 21/01/2014 prot. n. 2109 
Di Resta Esterina 27/01/2014 prot. n. 2838 
Di Vincenzo Manuela 23/01/2014 prot. n. 2451 
Donà Clelia 24/01/2014 prot. n. 2674 
Drius Chiara 17/01/2014 prot. n. 1710 
Eterno Giuseppe 23/01/2014 prot. n. 2547 
Fabro Cinzia 21/01/2014 prot. n. 2138 
Faccilongo Sara 23/01/2014 prot. n. 2545 
Famea Elisa 21/01/2014 prot. n. 2137 
Fava Stefania 10/01/2014 prot. n. 663 
Feliciello Alessandro 22/01/2014 prot. n. 2297 
Ferrara Federica 28/01/2014 prot. n.3024 
Festa Evelina 22/01/2014 prot. n. 2280 
Fontanini Alessandra 21/01/2014 prot. n. 2129 
Fontanini Elisabetta 23/01/2014 prot. n. 2536 



 

 

ELENCO C - CANDIDATI AMMESSI 
Nominativo Estremi domanda 

Fratesi Valeria 22/01/2014 prot. n. 2311 
Furlan Valentina 21/01/2014 prot. n. 2139 
Galateo Cristina 27/01/2014 prot. n. 2827 
Giabbai Barbara 17/01/2014 prot. n. 1709 
Giglio Stefania 22/01/2014 prot. n. 2322 
Giuga Marta 23/01/2014 prot. n. 2525 
Gnan Chiara 21/01/2014 prot. n. 2225 
Gorian Lucrezia 24/01/2014 prot. n. 2676 
Grim Federico 23/01/2014 prot. n. 2585 
Guiatti Denis 22/01/2014 prot. n. 2305 
Guidi Fabrizia 16/01/2014 prot. n. 1576 
Gumiero Mattia 16/01/2014 prot. n. 1573 
Ibba Viviana 27/01/2014 prot. n. 2818 
Inserra Chiara Michela 16/01/2014 prot. n. 1570 
Ioimo Maria 15/01/2014 prot. n. 1380 
Isernia Mario 28/01/2014 prot. n. 3032 
Laface Antonia Emanuela 24/01/2014 prot. n. 2671 
Lanzafame Concetta 27/01/2014 prot. n. 2820 
Lentini Maria Luisa 23/01/2014 prot. n. 2401 
Leonarduzzi Cristina 16/01/2014 prot. n. 1574 
Librizzi Mariangela 23/01/2014 prot. n. 2534 
Lo Giudice Claudio 27/01/2014 prot. n. 2824 
Lombardi Elisabetta 27/01/2014 prot. n. 2833 
Longo Emanuela 21/01/2014 prot. n. 2058 
Lorenzetto Erica 24/01/2014 prot. n. 2673 
Luprano Maria Laura 24/01/2014 prot. n. 2664 
Macaluso Piera 20/01/2014 prot. n. 1882 
Macor Arianna 20/01/2014 prot. n. 1974 
Maio Pasqualina 23/01/2014 prot. n. 2515 
Malini Erika 23/01/2014 prot. n. 2543 
Manfrin Chiara 20/01/2014 prot. n. 1897 
Mangiatordi Gaetano 20/01/2014 prot. n. 1877 
Marino Antonella 09/01/2014 prot. n. 561 
Mariuz Marika 23/01/2014 prot. n. 2589 
Marra Elisa Simona 15/01/2014 prot. n. 1379 
Mastrangelo Nicolina 23/01/2014 prot. n. 2535 
Mazzolini Gianluca 22/01/2014 prot. n. 2383 
Melchionda Carmine 23/01/2014 prot. n. 2526 
Meloni Claudia 21/01/2014 prot. n. 2229 
Merluzzi Sonia 24/01/2014 prot. n. 2699 
Mezzaroba Nelly 27/01/2014 prot. n. 2830  
Migliaro Daniele 21/01/2014 prot. n. 2134 
Milan Annalisa 22/01/2014 prot. n. 2326 
Millillo Caterina Paola 20/01/2014 prot. n. 1888 
Minocci Marco 20/01/2014 prot. n. 1971 



 

 

ELENCO C - CANDIDATI AMMESSI 
Nominativo Estremi domanda 

Mizzau Michela 21/01/2014 prot. n. 2038 
Modonut Martina 14/01/2014 prot. n. 1265 
Morabito Sara 22/01/2014 prot. n. 2291 
Muscarello Agnese 22/01/2014 prot. n. 2304 
Musitelli Federica 23/01/2014 prot. n. 2400 
Nicchia Elena 24/01/2014 prot. n. 2603 
Nicolini Laura 21/01/2014 prot. n. 2083 
Nicosia Andrea 27/01/2014 prot. n. 2810 
Nocerino Lucia 22/01/2014 prot. n. 2306 
Orlandi Lucia 28/01/2014 prot. n. 3025 
Ortolani Elena 22/01/2014 prot. n. 2309 
Paduano Stefania 24/01/2014 prot. n. 2668 
Pagano Gabriella 21/01/2014 prot. n. 2140 
Pascale Annamaria 27/01/2014 prot. n. 2844 
Pascali Chiara 23/01/2014 prot. n. 2531 
Pastorini Annalisa 23/01/2014 prot. n. 2533 
Pavan Alessandro 21/01/2014 prot. n. 2228 
Pellegrino Antonina 14/01/2014 prot. n. 1267 
Pelone Denis 27/01/2014 prot. n. 2808 
Peressotti Elisa 21/01/2014 prot. n. 2125 
Piazza Federica 13/01/2014 prot. n. 931 
Piazza Gabriele 20/01/2014 prot. n. 1972 
Pignalosa Francesca 23/01/2014 prot. n. 2521 
Pin Michela 02/01/2014 prot. n. 2321 
Piscitello Biagio 15/01/2014 prot. n. 1382 
Platia Maria Angela 23/01/2014 prot. n. 2397 
Pratesi Chiara 23/01/2014 prot. n. 2411 
Prestileo Daniele 10/01/2014 prot. n. 662 
Procaccini Eva 21/01/2014 prot. n. 2186 
Pugliese Nicola 24/01/2014 prot. n. 2694 
Rancati Erica 21/01/2014 prot. n. 2231 
Repetto Ombretta 22/01/2014 prot. n. 2323 
Rigonat Luca 27/01/2014 prot. n. 2831 
Rizzi Esther 23/01/2014 prot. n. 2568 
Rizzi Lucia 20/01/2014 prot. n. 1804 
Ruggiero Franco 23/01/2014 prot. n. 2405 
Rugiano Marilena 23/01/2014 prot. n. 2513 
Saccente Manuela 27/12/2013 prot. n. 13768 
Sanfilippo Roberta 27/01/2014 prot. n. 2802 
Sanità Nicoletta 23/01/2014 prot. n. 2594 
Sarcina Anna 22/01/2014 prot. n. 2308 
Scafidi Filippo 21/01/2014 prot. n. 2159 
Scaini Chiara 27/01/2014 prot. n. 2814 
Scalisi Serena 23/01/2014 prot. n. 2516 
Sciortino Antonio 24/01/2014 prot. n. 2680 



 

 

ELENCO C - CANDIDATI AMMESSI 
Nominativo Estremi domanda 

Semeraro Sabrina 17/01/2014 prot. n. 1716 
Sinesi Alessandra 21/01/2014 prot. n. 2230 
Somma Paolo 21/01/2014 prot. n. 2091 
Stellin Ilaria 20/01/2014 prot. n. 1874 
Stocchetti Elisa 27/01/2014 prot. n. 2839 
Stochino Stefania 20/01/2014 prot. n. 1767 
Suglia Antonio 15/01/2014 prot. n. 1402 
Sutera Alberto 23/01/2014 prot. n. 2398 
Tassan-Mazzocco Francesca 20/01/2014 prot. n. 1831 
Tobia Chiara 24/01/2014 prot. n. 2662 
Tomasino Maria Paola 24/01/2014 prot. n. 2661 
Tramparulo Maria 21/01/2014 prot. n. 2128 
Trapani Antonella 24/01/2014 prot. n. 2684 
Urbano Viviana 20/01/2014 prot. n. 1884 
Virgilio Damiano 21/01/2014 prot. n. 2232 
Vozzi Diego 21/01/2014 prot. n. 2093 
Zanchetta Sandra 22/01/2014 prot. n. 2287 
Zanut Elisa 20/01/2014 prot. n. 1973 
Zorza Raffaella 21/01/2014 prot. n. 2233 
Zurru Ilaria 14/01/2014 prot. n. 1269 

 
- candidati esclusi dalla procedura n. 26 (corrispondenti a 27 domande), come dal seguente 

elenco: 

ELENCO D - CANDIDATI ESCLUSI 
Nominativo Estremi domanda 

Armento Angela 13/01/2014 prot. n. 876 
Barbieri Chiara 23/01/2014 prot. n. 2517 
Bellante Veronica 21/01/2014 prot. n. 2086 
Bonfitto Angela 21/01/2014 prot. n. 2096 
Brichese Giacomo 23/01/2014 prot. n. 2537 
Ceciliot Giulia 21/01/2014 prot. n. 2026 
Clarkson Matilda Manuela 20/01/2014 prot. n. 1881 
Cruciani Alessandra 29/01/2014 prot. n. 3212 
De Gregorio Agostino 10/01/2014 prot. n. 759 
Facini Elena 27/01/2014 prot. n. 2845 
Ingallina Eleonora 29/01/2014 prot. n. 3215 
Lazzati Irene 10/01/2014 prot. n. 758 
Lepore Stefano 10/02/2014 prot. n. 4776 
Mangone Giusi 27/01/2014 prot. n. 2828 
Merlino Luca 21/01/2014 prot. n. 2112 
Musiello Daniela 20/01/2014 prot. n. 1803 
Pellis Valentina 29/01/2014 prot. n. 3213 

Picciulin Marta 06/12/2013 prot. n. 12931 
24/12/2013 prot. n. 13689 

Polo Valeria 16/01/2014 prot. n. 1583 



 

 

ELENCO D - CANDIDATI ESCLUSI 
Nominativo Estremi domanda 

Pravisano Patrizia 28/01/2014 prot. n. 3021 
Rossi Miriam 28/01/2014 prot. n. 3029 
Scalia Elisabetta Rosaria Maria Catena 29/01/2014 prot. n. 3209 
Scavo Emma 23/01/2014 prot. n. 2403 
Sevi Lorenzo 27/01/2014 prot. n. 2848 
Staderini Roberta 31/01/2014 prot. n. 3671 
Vallo Marco 20/01/2014 prot. n. 1878 

- candidati ammessi con riserva n. 1, come dal seguente elenco E. Per tale candidato 
l’amministrazione si riserva in qualunque momento di sciogliere la riserva stessa, secondo 
quanto previsto dal punto 2, comma 4, del bando di concorso; 

ELENCO E - AMMISSIONI CON RISERVA 
Nominativo Estremi domanda Motivazione 

Vlachouli Christina 23/01/2014 prot. n. 2539 Avanzata richiesta equivalenza titoli di 
studio ex art. 38 del d.lgs.165/2001 

 
DATO ATTO, infine, che al termine dell’istruttoria, in data 8 maggio 2014, è pervenuta la 
domanda di concorso proposta dalla dott.ssa Aufiero Rosa, unitamente a documentazione 
attestante lo smarrimento ovvero furto, presso Poste italiane s.p.a., di una raccomandata 
spedita il giorno 10 gennaio 2014 il cui contenuto, peraltro, non è verificabile; 
 
RITENUTO che tale documentazione non possa essere presa in considerazione, attesa 
l’impossibilità di identificare il contenuto e ricondurlo ad una domanda di concorso e, in ogni 
caso, in considerazione di quanto precisato al punto 3 del bando in ordine al verificarsi di 
disguidi postali o telegrafici o comunque imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o forza 
maggiore; 
 
SENTITI i pareri favorevoli del Direttore tecnico-scientifico e del Direttore amministrativo; 

 
DELIBERA 

 
per le motivazioni indicate in premessa: 
 
1. di ammettere a sostenere la prova scritta del concorso a due posti di collaboratore tecnico-

professionale biologo cat. D, bandito con deliberazione del Direttore generale n. 220 del 5 
novembre 2013, i candidati di cui all’elenco C di parte narrativa;  
 

2. di ammettere con riserva a sostenere la prova scritta del concorso di cui trattasi la 
candidata di cui all’elenco E di parte narrativa, subordinatamente al definitivo 
accertamento dei requisiti per la partecipazione all’esame; 
 

3. di escludere i candidati di cui all’elenco D di parte narrativa dalla partecipazione al 
concorso pubblico per le motivazioni sopra riportate. 

 
 
 
 
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
(dott.ssa Anna Toro) 

IL DIRETTORE TECNICO-SCIENTIFICO 
(dott. Fulvio Daris) 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(dott. Lionello Barbina) 
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